
Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2026 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % Periudha 
paraprake Periudha 

aktuale 
Ndryshimi % 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 

0
1 Sigurimi i aksidenteve            2,468  3,140  70,431  80,060  12  16  12,427  8,148  

0
2 

Sigurimi i semundjeve  
(Sigurimi Shendetesor)            4,807  5,524  923,872  1,244,638          4,867          6,930  468,632  760,048  

0
3 Casco            1,193  1,186  566,123  583,255              348              297  275,927  336,004  

0
8 

Sigurimi nga Zjarri dhe 
forcat e natyres             1,579  1,314  1,739,861  1,213,322  19  16  2,827,426  92,234  

0
9 

Sigurimi demtime te 
tjera ne prone 194  205  98,918  149,509  3  1  20,937  468  

1
0 

Përgjegjësi motorrike 
ndaj palëve të treta          15,560  17,395  2,222,704  2,543,476              904              875  1,233,455  1,138,028  

1
3 

Sigurimi i pergjegjesive 
civile te pergjithshme 129  197  601,229  215,204  

1
5 Sigurimi i garancive  272  251  22,393  53,024  2  5,421  

1
8 

Sigurimi i shendetit ne 
udhetim           12,146  10,615  164,676  149,978  18  40  18,768  27,838  

Total          38,348  39,827             0.04  6,410,209  6,232,467           (0.03)         6,173          8,175             0.32  4,862,993  2,362,768  (0.51) 
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